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ved netop ikke at tage et møde, men ved at sen- 
de et høfligt brev, hvor jeg gjorde rede for, at det 
var sådan, situationen var, og i øvrigt opfordre- 
de til dialog. 

Med hensyn til møder ved hr. Frank Aaen jo 
udmærket, at udenrigsministeren hen over ef- 
teråret jo over flere måneder har haft adskillige 
møder og samtaler med kolleger i de muslimske 
lande. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til statsministeren af: 
Morten Østergaard (RV): 
»Hvilke råd kunne Globaliseringsrådet give 
statsministeren om fremme af sammenhængs- 
kraften i Danmark i lyset af Muhammedsagen, 
og hvilke ændringer i regeringens politik på om- 
rådet forventes disse at medføre?« 

Morten Østergaard (RV): 
Uanset hvad man mener om tegninger og am- 
bassadører og diplomati osv., er det jo interes- 
sant nu at skue fremad. Hvordan sikrer vi, at 
den her sag ikke får en langvarig negativ effekt 
for Danmark, det danske samfund og danskere i 
almindelighed så vel ude som hjemme? 

Jeg er sikker på, at vi kan enes om et fælles 
håb om, at når stormen har lagt sig, så kan det, 
som udad er tabt i den her situation, forhåbent- 
lig indadtil vindes. Der synes jeg, at der er 
grund til at kvittere for statsministerens invitati- 
on til Demokratiske Muslimer, som var et vigtigt 
skridt i retning af det. Forhåbentlig kan demo- 
kratiske kræfter af enhver religiøs overbevisning 
samles om at sikre større samhørighed og sam- 
menhængskraft i Danmark, mere fællesskab, 
som modvægt til dem, der ønsker at polarisere, 
være en modvægt til politiske og religiøse eks- 
tremer. 

På den baggrund er det jo slet ikke dårligt ti- 
met, at regeringen benyttede Globaliseringsrå- 
dets møde den forgangne uge til at diskutere 
sammenhængskraft og herunder også diskutere 
et særligt punkt om Muhammedsagens betyd- 
ning. 

Kl. 13.25 
Det synes klogt, at regeringen søger bistand 

til den udfordring, men i lyset af situationens ål- 
vor og aktualitet håber jeg, at statsministeren vil 
tilgive, at vi lidt utålmodigt spørger, hvad for 

nogle råd der kom ud af det, og hvad for nogle 
konsekvenser man allerede nu forventer, at det 
kan få for den politik, som regeringen fører? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Allerførst vil jeg sige, at jeg fuldstændig deler hr. 
Morten Østergaards ønske om, at vi udvikler en 
stærk og positiv dialog med alle kræfter i det 
danske samfund, der står for demokrati, og som 
ønsker, at det danske samfund skal udvikle sig 
på grundlag af de værdier og principper, vi nu 
har bygget vort samfund op på. Det ønske deler 
jeg fuldstændig. 

Jeg kan også bekræfte, at Globaliseringsrådet 
bl.a. i lyset af det, der er passeret i de seneste 
uger, har haft en drøftelse af det her. Jeg vil nu 
godt understrege, at det ikke kun er på grund af 
det. Det var under alle omstændigheder planen, 
at vi skulle have haft en drøftelse om det, der 
hedder sammenhængskraft, og det havde vi så 
en drøftelse af på mødet torsdag og fredag i sid- 
ste uge. 

Men jeg må nok sige til hr. Morten Øster- 
gaard, at vi jo nu sidder og færdiggør den strate- 
gi, som regeringen vil spille ud med senere i 
denne måned, og der må hr. Morten Østergaard 
have lidt tålmodighed, indtil vi offentliggør den. 
Jeg synes, det ville være forkert af mig at gå 
nærmere ind i det på nuværende tidspunkt, 
hvor vi sidder og bearbejder bl.a. de drøftelser, 
vi havde i sidste uge. 

Morten Østergaard (RV): 
Ja, nu har statsministeren efterfølgende lettet 
lidt på låget, og derfor går spørgsmålet egentlig 
på de råd, som Globaliseringsrådet kunne give. 
Og det håber jeg, at statsministeren måske kan 
løfte lidt mere af sløret for, for det møde har jo 
sådan set været afholdt. I den sammenhæng 
kunne jeg godt tænke mig at citere Niels Due . 
Jensen, der som bekendt er bestyrelsesformand i 
Grundfos, som i Politiken i går sagde: 

»Denne ulykkelige konflikt er stærkt i gang 
med at ødelægge Danmarks renommé og good- 
will. En goodwill, som møjsommeligt er blevet 
bygget op i løbet af masser af år.« 

Senere i samme artikel siger han: 
»... erhvervslivet mister muligheder for at 

lave forretninger rundt om i verden; forretnin- 
ger, der skal være med til at sikre, at Danmark 
kan bevare velfærdsstaten.« 

Da er det så, jeg spørger statsministeren: Har 
man diskuteret det i Globaliseringsrådet, og er 
det en del af den bearbejdelse, der nu sker, at 


